13

14

15
16
17
18
19

20
21
22

23

24
25
26

27
28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Data
04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026 31+33

03-02-2026

03-02-2026
03-02-2026
03-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

03-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

03-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

03-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

Pag.

42

12

16
19

1+7

4

13

1+14

1/3
6/7
10/11
11/12

3/4
5/6

4/5
29

1+6

1+7

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 04/02/2026

Testata/Emittente
Il Secolo XIX
La Repubblica

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Lavocedigenova.It

Il Messaggero

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

La Repubblica - Ed. Genova

La Repubblica - Ed. Genova
Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

La Stampa - Ed.
Imperia/Sanremo

Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Il Secolo XIX
La Repubblica - Ed. Genova

Bollettino Avvisatore
Marittimo

Shippingitaly.It

Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

La Nazione - Ed. La Spezia
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Avvisatore Marittimo
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It

Shipmag.It

Articolo/Trasmissione
Nel mirino c'e’' la flotta italiana Roma cerca sponde a Bruxelles (S. Gallotti)
Pubblicita' - L'TTALIA NELLA RIVOLUZIONE MONDIALE

Tasse marittimi, Confitarma critica posizione Agenzia

Tassa dimbarco, riparte il confronto tra Comune e operatori portuali: La misura sara’
introdotta

Piu’" ordini di navi ecosostenibili gli armatori rinnovano le flotte (A. Pane)

"Urgente una riforma della portualita' turistica” (R. De Forcade)
Lsct rafforza la sicurezza "Doppia esercitazione tra le gru dello scalo"”

Sicurezza di ponti e viadotti Da aprile i lavori definitivi per la rampa dell'elicoidale (A.
Bruzzone)

Quella variante che puo' mettere d'accordo il tunnel e la Sopraelevata (M. Minella)
Panama I'Authority punta sul green

Sulla Valsavola Gc ed Emsa testano i Rov
Naples Shipping Week 2026: fissate le date dell'evento

Porto di Imperia, corsa a ostacoli

AD Ports sigla un accordo per la realizzazione e gestione di un terminal multipurpose nel

porto di M

GTS annuncia nuovi servizi ferroviari tra il porto di Genova e il Centro-Sud Italia
Stabile nel 2025 il traffico delle merci nel porto di Barcellona

Servizi portuali: Ue awvia procedure di infrazione per Spagna, Francia e Italia
Cantieri, la Cina sempre pitl leader

11 75 % del portafoglio ordini €' per navi a Lng Cresce anche l'infrastruttura

Leonardo DRS apre a Charleston stabilimento propulsione navale

Arriva la certificazione Iso 19443 del Rina per Ansaldo Nucleare

Certificazione Rina per Ansaldo nucleare. Gentile: "Modello allineato agli standard
internazionali"

Stati bandiera, ICS pubblica le performance

Ichnusa pronta a rimpiazzare le navi di Moby fra Sardegna e Corsica
Container made in India, piano da 1,2 miliardi di dollari
Joint Livorno Reefer e CSC per il ciclo del freddo

Lsct rafforza la sicurezza nel terminal

Syrian trade surges nearly sixfold a year after the government takeover

Shipping share performance continues to trounce broader stock market

Charter market firms as some carriers appear to abandon near-term Red Sea return
Maersk and Hapag-Lloyd confirm Gemini's Red Sea debut

Maersk e Hapag-Lloyd riportano un servizio India/Medio Oriente-Mediterraneo sulla rotta

attraverso S
Malaysia releases sanctioned tankers suspected of transferring Iranian oil
Tension flare as Iranian gunboats threaten to board US-flagged tanker

Nello Stretto di Hormuz imbarcazioni armate hanno intimato ad una tanker statunitense

di fermarsi
LNG, IL QATAR VUOLE PIU NAVI "NE SERVONO ALMENO 200"
First Venezuelan LPG e xport cargo departs for US

Marittimi, cambio di rotta sull'esenzione d'imposta: ora si guarda I'anno solare (B.
Santacroce,C. Bellieni)

"Mai successo in 30 anni E nessuno e' intervenuto" (A. Ghiara)

Navi, tensione tra Italia e Francia (A. Quarati)

UN ATTACCO ASIMMETRICO AL DIRITTO UE (F. Ferrari)

Logistica, Tenaris inaugura I'hub colombiano

Celebrity River Cruises annuncia un ordine per 10 navi

Contargo entra in Austria e punta sull’Adriatico con Cargo-Center-Graz Logistik
Il Kazakhstan punta a sviluppare il Middle Corridor e investe 15 miliardi di dollari
Lsct rafforza la sicurezza e la prevenzione nel porto della Spezia

Maersk e Hapag-Lloyd riportano su Suez il servizio container Mel1 di Gemini

Rubrica
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali
Registri navali

Registri navali

Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Containers
Containers

Containers
Containers
Containers
Containers
Containers

Containers

Tankers
Tankers

Tankers

Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80
81

82

83
84

85
86
87
88

Data
03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

Pag. Testata/Emittente

--  Shipmag.It

--  Shipmag.It

--  Shipmag.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

--  Shippingitaly.It

2 Avvisatore Marittimo
3 Avvisatore Marittimo
5 Awvisatore Marittimo
5 Awvisatore Marittimo

6  Avvisatore Marittimo

Bollettino Avvisatore

Marittimo
1414 Bollfet?mo Avvisatore
Marittimo

Bollettino Avvisatore
Marittimo

11

1+14
--  Informazionimarittime.Com
-- Informazionimarittime.Com
7/8 Lloyd's List
12 Lloyd's List
-- Messaggeromarittimo.It
34/38 Panorama
--  Corrieremarittimo.It
--  Corrieremarittimo.It
--  Corrieremarittimo.It
- Informare.It
-- Informazionimarittime.Com
--  Informazionimarittime.Com

-- Messaggeromarittimo.It

8 Il Sole 24 Ore
1+2/3 Il Sole 24 Ore

1+7 1l Sole 24 Ore

1+22 Il Sole 24 Ore
1+15 Il Secolo XIX - Ed. Imperia

6 Corriere Della Sera
1+2/3 Corriere Della Sera
1+8 Corriere Della Sera

1+9 Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Overseas (Gts), container piu' veloci tra Psa Genova e centro-sud Italia

Per il porto di Houston un anno da record sui container, mentre Corpus Christi cresce

sull'Lng

Sanlorenzo e Bluegame tornano a Miami Beach: cinque yacht in esposizione

Anche la Linea container Imx-Me11 di Gemini torna a fare rotta su Suez

Esordio in Sardegna per il neopresidente di Assoporti

Exploris One (ex Silver Explorer) venduta all'asta per 4,5 milioni

Il nuovo rigassificatore promette' 100 metaniere a Taranto nel 2028

Il porto di Gaeta per lo sviluppo della zona franca doganale LatinaFrosinone

Nuovi treni container di Overseas (Gts) fra Genova e Centro-Sud Italia

Nuovo partner norvegese per Eni a Timor Est

Tutte le opportunita’ del nuovo accordo India-Ue secondo Moretto (D.B. Group)

L'espansione cinese preoccupa I'Italia "Bruxelles reagisca"

Europa, il patto dei nove Hub eolico nel Mare del Nord l'indipendenza

L'’America di Trump e il nuovo ordine mondiale Ecco cosa rischia I'Europa

Si alza il pressing su Cuba Nel mirino le rotte del greggio

Scisto, produzione in calo E cosi' 'America si scopre vulnerabile

Gerolamo Chiavari alla guida della Global Solutions Italia di Lockton P.L. Ferrari

Il bunkering costa

Underwater, al via il Festival per le donne

A Panama torna a cresce il traffico marittimo nel canale

Maersk Line e Hapag-Lloyd attraversano di nuovo Suez con un servizio India-

Mediterraneo

Better crew medical services are becoming a ‘must’, says startup

IN OTHER NEWS

Angelini: le marine toscane sono rete territoriale

Ghiaccio bollente (F. Biloslavo)

Confindustria La Spezia in visita al Distretto Ligure delle Tecnologie Marine

Il presidente di Assoporti, Roberto Petri, in Sardegna per la prima visita istituzionale alle

AdSP

La Spezia Container Terminal potenzia sicurezza e gestione delle emergenze

Nel 2025 e' raddoppiato il numero di navi dual-fuel impiegate dai vettori marittimi di linea

A Panama APM Terminals gestira' "temporaneamente” gli scali di Balboa e Cristobal

Portacontainer, raddoppiate le unita' dual-fuel nel 2025

Mediterraneo 2030, Livorno I'appuntamento che diventa riferimento

Retribuzioni, arriva il decreto sulla trasparenza e la parita' (G. Pogliotti,C. Tucci)
Ciclone Harry, due miliardi di danni In ritardo il decreto aiuti per le imprese (N. Amadore)
Musk economy, maxi fusione tra SpaceX e xAI Sara' il motore dell'innovazione (M.

Valsania)

BTp sindacato, domanda record: richieste oltre i 157 miliardi (G. Trovati)

I turisti in Riviera superano il milione "Ma meno italiani"
Piantedosi: "Chi manifesta con i violenti offre impunita

Logroscino)

Lega, terremoto Vannacci (P. Di Caro)

m

Lite in Aula con I'opposizione (A.

Sicurezza, c'e' l'intesa sul "fermo" di 12 ore Spunta il blocco navale (S. Canettieri,A.

Logroscino)

Int. a G. Conte: "Il governo fa propaganda sulle divise" (M. Guerzoni)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano



N.
89
90

91

92
93
94
95

Data
04-02-2026
04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026
04-02-2026

Pag. Testata/Emittente
1+20 Corriere Della Sera
4  La Repubblica
9 LaRepubblica
27 LaRepubblica
28 La Repubblica

1+6/7 La Repubblica
18/19 La Stampa

96 04-02-2026
97 04-02-2026
98 04-02-2026

99 04-02-2026
100 04-02-2026
101 04-02-2026

102 04-02-2026
103 04-02-2026
104 04-02-2026
105 04-02-2026

106 04-02-2026 17+20 Il Messaggero

107 04-02-2026
108 04-02-2026

109 04-02-2026

110 04-02-2026
111 04-02-2026

20 La Stampa
21 La Stampa

1+2/3 La Stampa
1+6/7 La Stampa

11 MF - Milano Finanza

3 Il Foglio

22 Il Giornale
22 Il Giornale
23 Il Giornale
1+7 Il Giornale

31 Italia Oggi
15 La Verita'
3

Finanza)

3 MF - Milano Finanza
1+7 MF - Milano Finanza

Mf Fashion (Mf - Milano

Articolo/Trasmissione
Referendum, risalita del "no" Ora e' al 49% (V. Piccolillo)
Fn sara' I'Afd italiano nasce la "cosa nera" "Vale gia' il 4 per cento" (M. Pucciarelli)

Sicurezza, I'esecutivo vuole forzare al Colle una bozza di maxi-decreto (T. Ciriaco,C.
Vecchio)

Gender gap salariale le lavoratrici potranno rivolgersi al giudice (V. Conte)

Musk unisce l'impero razzi, satelliti e IA sfida da mille miliardi (P. Mastrolilli)

"Chi sfila aiuta i violenti" polemiche su Piantedosi (A. Ziniti)

Musk unisce SpaceX e XAl "L'intelligenza artificiale sara' piu’ forte nello spazio” (S. Tirrito)
La rivincita dei Btp (C. Luise)

Consob e il paradosso di Piazza Affari "Borsa ai massimi, ma poche quotate" (F. Goria)
Torino, Piantedosi accusa Pd e 5S: deriva autoritaria (F. Schianchi)

Lega,Vannacci lascia con 7 parlamentari C'e' anche Pozzolo "Noi, le stesse idee" (F. Del
Vecchio,F. Capurso)

Le potenzialita' della Sicilia in uno rapporto della Baps (G. Marotta)

Int. a M. Gay: L'imprenditore Gay spiega come si allontana la borghesia da Askatasuna &
Co. (D. Di Vico)

Btp, domanda record a 150 miliardi con spread sempre ai minimi
Mediolanum, pieno di utili e bonus a tutti i dipendenti (C. Conti)

Ilva, stretta sul piano di rilancio Flacks sceglie Danieli e Metinvest (S. Fraschini)
Piantedosi su Askatasuna: "Una strategia eversiva" (A. Signore)

Filmimpresa, al via il premio con Castellitto e Tornatore (G. Satta)

BREVI pagina 31

Ceramica, aziende contro le tariffe (L. Della Pasqua)

India, saldo per la moda negativo. Ma potenziale alto (A. Guolo)

Strade e ferrovie, arrivano i due super commissari (S. Valente)
Ferrovie pronte al salvataggio della societa' italo-indiana Firema (N. Carosielli)

Rubrica
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti

Trasporti



