

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 04/02/2026

N.	Data	Pag.	Testata/Emitte	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	04-02-2026	7	Il Secolo XIX	<i>Nel mirino c'e' la flotta italiana Roma cerca sponde a Bruxelles (S. Gallotti)</i>	Confitarma
2	04-02-2026	42	La Repubblica	<i>Pubblicita' - L'ITALIA NELLA RIVOLUZIONE MONDIALE</i>	Confitarma
3	04-02-2026	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Tasse marittimi, Confitarma critica posizione Agenzia</i>	Confitarma
4	04-02-2026	--	Lavocedigenova.it	<i>Tassa dimbarco, riparte il confronto tra Comune e operatori portuali: La misura sara' introdotta</i>	Confitarma
5	04-02-2026	12	Il Messaggero	<i>Piu' ordini di navi ecosostenibili gli armatori rinnovano le flotte (A. Pane)</i>	Armatori e flotta italiana
6	04-02-2026	16	Il Sole 24 Ore	<i>"Urgente una riforma della portualita' turistica" (R. De Forcade)</i>	Notizie dai porti
7	04-02-2026	19	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Lsct rafforza la sicurezza "Doppia esercitazione tra le gru dello scalo"</i>	Notizie dai porti
8	04-02-2026	4	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Sicurezza di ponti e viadotti Da aprile i lavori definitivi per la rampa dell'elicoidale (A. Bruzzone)</i>	Notizie dai porti
9	04-02-2026	1+7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Quella variante che puo' mettere d'accordo il tunnel e la Sopraelevata (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
10	04-02-2026	1	Avvisatore Marittimo	<i>Panama l'Authority punta sul green</i>	Notizie dai porti
11	04-02-2026	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Sulla Valsavola Gc ed Emsa testano i Rov</i>	Notizie dai porti
12	04-02-2026	4	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Naples Shipping Week 2026: fissate le date dell'evento</i>	Notizie dai porti
13	04-02-2026	31+33	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	<i>Porto di Imperia, corsa a ostacoli</i>	Notizie dai porti
14	03-02-2026	--	Informare.it	<i>AD Ports sigla un accordo per la realizzazione e gestione di un terminal multipurpose nel porto di M</i>	Notizie dai porti
15	03-02-2026	--	Informare.it	<i>GTS annuncia nuovi servizi ferroviari tra il porto di Genova e il Centro-Sud Italia</i>	Notizie dai porti
16	03-02-2026	--	Informare.it	<i>Stabile nel 2025 il traffico delle merci nel porto di Barcellona</i>	Notizie dai porti
17	03-02-2026	--	Informazionimarittime.com	<i>Servizi portuali: Ue avvia procedure di infrazione per Spagna, Francia e Italia</i>	Notizie dai porti
18	04-02-2026	1	Avvisatore Marittimo	<i>Cantieri, la Cina sempre più leader</i>	Cantieri Naval
19	04-02-2026	2	Avvisatore Marittimo	<i>Il 75 % del portafoglio ordini e' per navi a Lng Cresce anche l'infrastruttura</i>	Cantieri Naval
20	04-02-2026	8	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Leonardo DRS apre a Charleston stabilimento propulsione navale</i>	Cantieri Naval
21	04-02-2026	13	Il Secolo XIX	<i>Arriva la certificazione Iso 19443 del Rina per Ansaldo Nucleare</i>	Registri navali
22	04-02-2026	7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Certificazione Rina per Ansaldo nucleare. Gentile: "Modello allineato agli standard internazionali"</i>	Registri navali
23	04-02-2026	1+14	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Stati bandiera, ICS pubblica le performance</i>	Registri navali
24	03-02-2026	--	Shippingitaly.it	<i>Ichnusa pronta a rimpiazzare le navi di Moby fra Sardegna e Corsica</i>	Cabotaggio e traghetti
25	04-02-2026	6	Avvisatore Marittimo	<i>Container made in India, piano da 1,2 miliardi di dollari</i>	Containers
26	04-02-2026	2	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Joint Livorno Reefer e CSC per il ciclo del freddo</i>	Containers
27	04-02-2026	7	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Lsct rafforza la sicurezza nel terminal</i>	Containers
28	04-02-2026	1/3	Lloyd's List	<i>Syrian trade surges nearly sixfold a year after the government takeover</i>	Containers
29	04-02-2026	6/7	Lloyd's List	<i>Shipping share performance continues to trounce broader stock market</i>	Containers
30	04-02-2026	10/11	Lloyd's List	<i>Charter market firms as some carriers appear to abandon near-term Red Sea return</i>	Containers
31	04-02-2026	11/12	Lloyd's List	<i>Maersk and Hapag-Lloyd confirm Gemini's Red Sea debut</i>	Containers
32	03-02-2026	--	Informare.it	<i>Maersk e Hapag-Lloyd riportano un servizio India/Medio Oriente-Mediterraneo sulla rotta attraverso S</i>	Containers
33	04-02-2026	3/4	Lloyd's List	<i>Malaysia releases sanctioned tankers suspected of transferring Iranian oil</i>	Tankers
34	04-02-2026	5/6	Lloyd's List	<i>Tension flare as Iranian gunboats threaten to board US-flagged tanker</i>	Tankers
35	03-02-2026	--	Informare.it	<i>Nello Stretto di Hormuz imbarcazioni armate hanno intimato ad una tanker statunitense di fermarsi</i>	Tankers
36	04-02-2026	1	Avvisatore Marittimo	<i>LNG, IL QATAR VUOLE PIU NAVI "NE SERVONO ALMENO 200"</i>	Gas e LNG
37	04-02-2026	4/5	Lloyd's List	<i>First Venezuelan LPG e xport cargo departs for US</i>	Gas e LNG
38	04-02-2026	29	Il Sole 24 Ore	<i>Marittimi, cambio di rotta sull'esenzione d'imposta: ora si guarda l'anno solare (B. Santacroce,C. Bellieni)</i>	Dal mondo dello shipping
39	04-02-2026	6	Il Secolo XIX	<i>"Mai successo in 30 anni E nessuno e' intervenuto" (A. Ghiara)</i>	Dal mondo dello shipping
40	04-02-2026	1+6	Il Secolo XIX	<i>Navi, tensione tra Italia e Francia (A. Quarati)</i>	Dal mondo dello shipping
41	04-02-2026	1+7	Il Secolo XIX	<i>UN ATTACCO ASIMMETRICO AL DIRITTO UE (F. Ferrari)</i>	Dal mondo dello shipping
42	04-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Logistica, Tenaris inaugura l'hub colombiano</i>	Dal mondo dello shipping
43	03-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Celebrity River Cruises annuncia un ordine per 10 navi</i>	Dal mondo dello shipping
44	03-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Contargo entra in Austria e punta sull'Adriatico con Cargo-Center-Graz Logistik</i>	Dal mondo dello shipping
45	03-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Il Kazakistan punta a sviluppare il Middle Corridor e investe 15 miliardi di dollari</i>	Dal mondo dello shipping
46	03-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Lsct rafforza la sicurezza e la prevenzione nel porto della Spezia</i>	Dal mondo dello shipping
47	03-02-2026	--	Shipmag.it	<i>Maersk e Hapag-Lloyd riportano su Suez il servizio container Me11 di Gemini</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
48	03-02-2026	--	Shipmag.It	Overseas (Gts), container piu' veloci tra Psa Genova e centro-sud Italia	Dal mondo dello shipping
49	03-02-2026	--	Shipmag.It	Per il porto di Houston un anno da record sui container, mentre Corpus Christi cresce sull'Lng	Dal mondo dello shipping
50	03-02-2026	--	Shipmag.It	Sanlorenzo e Bluegame tornano a Miami Beach: cinque yacht in esposizione	Dal mondo dello shipping
51	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Anche la Linea container Imx-Me11 di Gemini torna a fare rotta su Suez	Dal mondo dello shipping
52	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Esordio in Sardegna per il neopresidente di Assoporti	Dal mondo dello shipping
53	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Exploris One (ex Silver Explorer) venduta all'asta per 4,5 milioni	Dal mondo dello shipping
54	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Il nuovo rigassificatore promette' 100 metaniere a Taranto nel 2028	Dal mondo dello shipping
55	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Il porto di Gaeta per lo sviluppo della zona franca doganale LatinaFrosinone	Dal mondo dello shipping
56	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Nuovi treni container di Overseas (Gts) fra Genova e Centro-Sud Italia	Dal mondo dello shipping
57	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Nuovo partner norvegese per Eni a Timor Est	Dal mondo dello shipping
58	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	Tutte le opportunita' del nuovo accordo India-Ue secondo Moretto (D.B. Group)	Dal mondo dello shipping
59	04-02-2026	2	Avvisatore Marittimo	L'espansione cinese preoccupa l'Italia "Bruxelles reagisca"	Dal mondo dello shipping
60	04-02-2026	3	Avvisatore Marittimo	Europa, il patto dei nove Hub eolico nel Mare del Nord l'indipendenza	Dal mondo dello shipping
61	04-02-2026	5	Avvisatore Marittimo	L'America di Trump e il nuovo ordine mondiale Ecco cosa rischia l'Europa	Dal mondo dello shipping
62	04-02-2026	5	Avvisatore Marittimo	Si alza il pressing su Cuba Nel mirino le rotte del greggio	Dal mondo dello shipping
63	04-02-2026	6	Avvisatore Marittimo	Scisto, produzione in calo E cosi' l'America si scopre vulnerabile	Dal mondo dello shipping
64	04-02-2026	11	Bollettino Avvisatore Marittimo	Gerolamo Chiavari alla guida della Global Solutions Italia di Lockton P.L. Ferrari	Dal mondo dello shipping
65	04-02-2026	1+14	Bollettino Avvisatore Marittimo	Il bunkering costa	Dal mondo dello shipping
66	04-02-2026	1+14	Bollettino Avvisatore Marittimo	Underwater, al via il Festival per le donne	Dal mondo dello shipping
67	04-02-2026	--	Informazionimarittime.Com	A Panama torna a crescere il traffico marittimo nel canale	Dal mondo dello shipping
68	04-02-2026	--	Informazionimarittime.Com	Maersk Line e Hapag-Lloyd attraversano di nuovo Suez con un servizio India-Mediterraneo	Dal mondo dello shipping
69	04-02-2026	7/8	Lloyd's List	Better crew medical services are becoming a 'must', says startup	Dal mondo dello shipping
70	04-02-2026	12	Lloyd's List	IN OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
71	04-02-2026	--	Messaggeromarittimo.It	Angelini: le marine toscane sono rete territoriale	Dal mondo dello shipping
72	04-02-2026	34/38	Panorama	Ghiaccio bollente (F. Biloslav)	Dal mondo dello shipping
73	03-02-2026	--	Corrieremarittimo.It	Confindustria La Spezia in visita al Distretto Ligure delle Tecnologie Marine	Dal mondo dello shipping
74	03-02-2026	--	Corrieremarittimo.It	Il presidente di Assoporti, Roberto Petri, in Sardegna per la prima visita istituzionale alle AdSP	Dal mondo dello shipping
75	03-02-2026	--	Corrieremarittimo.It	La Spezia Container Terminal potenza sicurezza e gestione delle emergenze	Dal mondo dello shipping
76	03-02-2026	--	Informare.It	Nel 2025 e' raddoppiato il numero di navi dual-fuel impiegate dai vettori marittimi di linea	Dal mondo dello shipping
77	03-02-2026	--	Informazionimarittime.Com	A Panama APM Terminals gestira' "temporaneamente" gli scali di Balboa e Cristobal	Dal mondo dello shipping
78	03-02-2026	--	Informazionimarittime.Com	Portacontainer, raddoppiate le unita' dual-fuel nel 2025	Dal mondo dello shipping
79	03-02-2026	--	Messaggeromarittimo.It	Mediterraneo 2030, Livorno l'appuntamento che diventa riferimento	Dal mondo dello shipping
80	04-02-2026	8	Il Sole 24 Ore	Retribuzioni, arriva il decreto sulla trasparenza e la parita' (G. Pogliotti, C. Tucci)	Primo piano
81	04-02-2026	1+2/3	Il Sole 24 Ore	Ciclone Harry, due miliardi di danni In ritardo il decreto aiuti per le imprese (N. Amadore)	Primo piano
82	04-02-2026	1+7	Il Sole 24 Ore	Musk economy, maxi fusione tra SpaceX e xAI Sarà il motore dell'innovazione (M. Valsania)	Primo piano
83	04-02-2026	1+22	Il Sole 24 Ore	BTp sindacato, domanda record: richieste oltre i 157 miliardi (G. Trovati)	Primo piano
84	04-02-2026	1+15	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	I turisti in Riviera superano il milione "Ma meno italiani"	Primo piano
85	04-02-2026	6	Corriere Della Sera	Piantedosi: "Chi manifesta con i violenti offre impunita'" Lite in Aula con l'opposizione (A. Logroscino)	Primo piano
86	04-02-2026	1+2/3	Corriere Della Sera	Lega, terremoto Vannacci (P. Di Caro)	Primo piano
87	04-02-2026	1+8	Corriere Della Sera	Sicurezza, c'e' l'intesa sul "fermo" di 12 ore Spunta il blocco navale (S. Canettieri, A. Logroscino)	Primo piano
88	04-02-2026	1+9	Corriere Della Sera	Int. a G. Conte: "Il governo fa propaganda sulle divise" (M. Guerzoni)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
89	04-02-2026	1+20	Corriere Della Sera	Referendum, risalita del "no" Ora e' al 49% (V. Piccolillo)	Primo piano
90	04-02-2026	4	La Repubblica	Fn sara' l'Afd italiano nasce la "cosa nera" "Vale già' il 4 per cento" (M. Pucciarelli)	Primo piano
91	04-02-2026	9	La Repubblica	Sicurezza, l'esecutivo vuole forzare al Colle una bozza di maxi-decreto (T. Ciriaco, C. Vecchio)	Primo piano
92	04-02-2026	27	La Repubblica	Gender gap salariale le lavoratrici potranno rivolgersi al giudice (V. Conte)	Primo piano
93	04-02-2026	28	La Repubblica	Musk unisce l'impero razzi, satelliti e IA sfida da mille miliardi (P. Mastrolilli)	Primo piano
94	04-02-2026	1+6/7	La Repubblica	"Chi sfila aiuta i violenti" polemiche su Pantedosi (A. Ziniti)	Primo piano
95	04-02-2026	18/19	La Stampa	Musk unisce SpaceX e xAI "L'intelligenza artificiale sara' piu' forte nello spazio" (S. Tirrito)	Primo piano
96	04-02-2026	20	La Stampa	La rivincita dei Btp (C. Luise)	Primo piano
97	04-02-2026	21	La Stampa	Consob e il paradosso di Piazza Affari "Borsa ai massimi, ma poche quotate" (F. Goria)	Primo piano
98	04-02-2026	1+2/3	La Stampa	Torino, Pantedosi accusa Pd e 5S: deriva autoritaria (F. Schianchi)	Primo piano
99	04-02-2026	1+6/7	La Stampa	Lega, Vannacci lascia con 7 parlamentari C'e' anche Pozzolo "Noi, le stesse idee" (F. Del Vecchio, F. Capurso)	Primo piano
100	04-02-2026	11	MF - Milano Finanza	Le potenzialita' della Sicilia in uno rapporto della Baps (G. Marotta)	Primo piano
101	04-02-2026	3	Il Foglio	Int. a M. Gay: L'imprenditore Gay spiega come si allontana la borghesia da Askatasuna & Co. (D. Di Vico)	Primo piano
102	04-02-2026	22	Il Giornale	Btp, domanda record a 150 miliardi con spread sempre ai minimi	Primo piano
103	04-02-2026	22	Il Giornale	Mediolanum, pieno di utili e bonus a tutti i dipendenti (C. Conti)	Primo piano
104	04-02-2026	23	Il Giornale	Ilva, stretta sul piano di rilancio Flacks sceglie Danieli e Metinvest (S. Fraschini)	Primo piano
105	04-02-2026	1+7	Il Giornale	Pantedosi su Askatasuna: "Una strategia eversiva" (A. Signore)	Primo piano
106	04-02-2026	17+20	Il Messaggero	Filmimpresa, al via il premio con Castellitto e Tornatore (G. Satta)	Primo piano
107	04-02-2026	31	Italia Oggi	BREVI pagina 31	Primo piano
108	04-02-2026	15	La Verita'	Ceramica, aziende contro le tariffe (L. Della Pasqua)	Primo piano
109	04-02-2026	3	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	India, saldo per la moda negativo. Ma potenziale alto (A. Guolo)	Primo piano
110	04-02-2026	3	MF - Milano Finanza	Strade e ferrovie, arrivano i due super commissari (S. Valente)	Trasporti
111	04-02-2026	1+7	MF - Milano Finanza	Ferrovie pronte al salvataggio della societa' italo-indiana Firema (N. Carosielli)	Trasporti